

Human Trafficking Notification

Jeśli Ty sam/a lub ktoś Ci znajomy jest zmuszany do jakichkolwiek czynności, nie mając przy tym możliwości odejścia lub zaprzestania tych działań – płatnych usług seksualnych, zajęć domowych, prac rolniczych lub wszelkich innych – skontaktuj się z infolinią Krajowego centrum poradnictwa w zakresie handlu ludźmi (*National Human Trafficking Resource Center*) pod numerem **888-373-7888** lub wysyłając sms na numer **233733** w celu uzyskania pomocy i wsparcia. Zgodnie z prawem USA oraz przepisami tego stanu ofiary handlu ludźmi są osobami podlegającymi ochronie.

Ustawa w sprawie powiadamiania o handlu ludźmi

Publikacja wymagana Aktem publicznym nr 62 z roku 2016 - Ustawa w sprawie powiadamiania o handlu ludźmi (*Human Trafficking Notification Act*)

Naucz się rozpoznawać potencjalne znaki ostrzegawcze wskazujące na handel ludźmi:



Polish



Human Trafficking Notification

Warunki pracy i zamieszkania:

Osoba zatrudniona jest w branży płatnych usług seksualnych, pod nadzorem stręczyciela/nadzorcy.
Osoba pracuje nieodpłatnie, za bardzo niskim wynagrodzeniem lub wyłącznie na bazie napiwków.
Osoba jest mocno zadłużona i nie ma możliwości spłaty długu.
Osoba została zatrudniona na podstawie fałszywych obietnic odnośnie charakteru i warunków pracy.

Zaburzenia zdrowia psychicznego lub zachowania odbiegające od normy:

Osoba przejawia lękliwość, niepokój, depresję, uległość, napięcie lub nerwowość/obsesyjny strach.
Osoba zachowuje się wyjątkowo lękliwie lub niespokojnie w momencie poruszenia tematu policji lub prawa.

Słaba kondycja fizyczna:

Osoba wydaje się niedożywiona lub wykazuje oznaki powtarzalnego kontaktu ze szkodliwymi chemikaliami.
Osoba wykazuje oznaki przemocy fizycznej i/lub seksualnej, fizycznego ograniczania wolności osobistej, więzienia lub tortur.

Brak kontroli:

Osoba nie posiada żadnych rzeczy osobistych lub posiada ich bardzo niewiele.
Osoba nie ma kontroli nad własnymi pieniędzmi, dowodów transakcji finansowych ani kont bankowych.
Osoba nie ma kontroli nad własnymi dokumentami tożsamości (dowodem lub paszportem).

Więcej informacji pod adresem www.traffickingresourcecenter.org



Polish

